
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

 
 
 
 

 

COMUNE DI LANDIONA 
Provincia di Novara 

 
 

UFFICIO FINANZIARIO 
 

DETERMINA N. 12 DEL 20/01/2026 

 
Copia 

 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA AUTOMEZZI 
COMUNALI 
 

L’ANNO DUEMILAVENTISEI DEL MESE DI GENNAIO DEL GIORNO VENTI NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO FINANZIARIO 

 

PREMESSA la scadenza a gennaio 2026 delle attuali polizze assicurative già assunte 
mediante la ASSITECA S.p.A., con sede legale in Milano, Via Costanza Arconati n.1; 
 
 VISTA la mail pervenuta da ASSITECA S.p.A, con la quale viene riepilogata le polizze in 
scadenza e con la quale viene comunicata la condizione di rinnovo, che la Compagnia interessata si 
è resa disponibile ad applicare; 
 
 SUGGERITA la convenienza della proroga di un anno dei contratti in atto per effetto di una 
verifica condotta dal broker sulle condizioni economiche normative della polizza e sulla base 
dell’attuale andamento del mercato assicurativo nel settore degli Enti Pubblici: 
 

  

Polizza 
 
 
                        
Appendice 

T Prodotto 
 
 
                                                                 
Compagnia 

Targa Data inizio 
copertura 

Data fine 
copertura 

Premio 

210333208 S Auto Ind RCA + CVT 
 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 

GR748TD 07/01/2026 09/09/2026 1.093,00 

CIG: 
B9EF1055C7 

 
AUTOVETTURA PAGGIO PORTER 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

  
 RITENUTO di provvedere in merito, stante l’imminente scadenza delle succitate polizze, 
assumendo idoneo impegno di spesa dell’importo di € 2.995,00= al macroaggr. 01.02.1 cap. 
140/1054/1 del bilancio di previsione in corso, di sufficiente disponibilità; 
 
 VISTI: 
- il Bilancio pluriennale 2026-2028 già approvato; 
- il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01/09/2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 
- gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs.  n. 267/2000 e s.m.i. ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di ASSUMERE l’impegno di spesa pari € 2.955,00= a favore della ASSITECA S.p.A con sede 

legale in Via Pancaldo, 70 a Verona, ai fini del rinnovo delle polizze su citate; 
 
2. Di IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.955,00= al macroaccgr 01.02.1 cap. 140/1054/1 

del Bilancio di previsione dell’esercizio in corso, che presenta la necessaria disponibilità; 
 
3. Di LIQUIDARE la spesa complessiva di € 2.955,00= al macroaccgr 01.02.1 cap. 140/1054/1 

del bilancio di Previsione in corso per il rinnovo della polizza indicata in premessa; 
 
4. Di AUTORIZZARE il pagamento della polizza in scadenza mediante bonifico bancario sul 

conto corrente specificamente indicato ai sensi dell’art. 3 comma 7 della Legge 136/2010; 
 

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

 
 

 

 

 

 

                                                                                                       

Polizza 
 
 
                        
Appendice 

T Prodotto 
 
 
                                                                 
Compagnia 

Targa Data inizio 
copertura 

Data fine 
copertura 

Premio 

21033309 S Auto Ind RCA + CVT 
 
UNIPOLSAI ASSICURAZIONI SPA 

GR748TD 
CN645WZ 

13/01/2026 30/09/2026 1.862,00 

CIG: 
B9EF2787EF 

 
AUTOVETTURA PIAGGIO PORTER – SCUOLABUS COMUNALE 


